PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.333. DE 22 DE FEVEREIRO DE 201 8

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO IKULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 20] 7, ART. 4', $ 1'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESA COM BOLSA FORMAÇÃO PARA NOVO INTEGRANTE DA GUARDA MUNICllHL

SOLICITAÇÃO 812
REF. SOLICITAÇÃO 92 - UNIDADE DE GESTÃO DE SEGIJRANÇA MUNICIPAL

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA IRRA
ATENDER DESPESAS COM A CONTRA:CAÇÃO DE PROFISSIONAIS NA QUALIDADE DE PESSOA
FÍSICA SELECIONADOS NO CONCURSO 002/2017, PROCESSO 14.641-7/17, CONFORME SOLICITAÇOES
DE COMPRAS 733.572, 733.573, 733.574, 733.575, 733.576, 733.598 E 733.600.
REF. SOL]CITAÇAO ] ] ] - UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 52.492,05 (CnqQÜENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
E CINCO CENTAVOS) NA(S) OOTAÇAO(OES):

1 9.01 .04. ] 22.01 90.2005 ADIANTAMENTOS. VIAGENS E CAIHCllACOES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

0000 PROPRIA

R$ 12 .172,05

22.01. 13.392.0194.201 1 FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA
3.3.90.36.00 OUTROS SEJiVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

0000 PROPRIA

R$ 40.320,00

TOTAL....R$ 52.492,05

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDnO DE QUE TRATA O ART. ]' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCiAl. DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

1 9.0 1 .04. 122.0190.2005 ADIANl:f\MENTES. VIAGENS E CAIHCITACÕES
3.3.90.39.00 OUTROS SE]RV]COS DE TERCEIROS - PESSOA nJ]UDICA

0000 PROPRIA
R$ 1 2.1 72.05

22.01 . 1 3.392.0194.201 1 FOMENTO E INCENTIVO A CULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SEltVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA
R$ 40.320.00

\ Página l de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 27.333/201 8

TOTAL....R$ 52.492,05

ART. 3' ESTE DECliETO ENT :AO

JOSE ANTO)ÜO l

GESTOR MUNTblPAL +E GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA hãtlhíCÍPAt DE NEGOCTOS JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MIJNICIPIO DE JUNDT U, AO(S) VINTE E DOIS DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MTL E
DEZOITO.

'\
Página 2 de 2